Non tibi ego exempli satis sum? Ch. præ iracundia

Mene deme non sum apud me. Me. te ne istuc loquitur

Nonne id flagitium est, te alijs consilium dare,

Foris sapere, tibi non posse auxiliari?

Ch. Quid faciam? M. id, quod me fecisse aiebas parum

Fac, te esse patrem sentiat: fac, ut audeat

Tibi

Tibi credere omnia, abs te petere, & poscere,

Ne quam aliam quærat copiam, ac te deserat.

Ch. Imo abeat potius multo quouis gentium,

Quam hic per flagitium ad inopiam redigat patrem;

Nam si illi pergo suppeditare sumptibus

Menedeme, mihi illæc uere ad rastros res redit.

Me. Quot incommoda tibi in hac re capies, nisi caues?

Difficilem ostendis te esse, & ignosces tamen

Post, & id ingratum. Ch. ah ne scis, quam doleam. Me.

ut lubet.

Quid hoc, quod uolo, ut illa nubat nostro? nisi quid
est,

Quod malis. C. imo & gener & affines placent.

Me. Quid dotis dicam te dixisse filio?

Quid obticuiisti? Ch. dotis? Men. ita dico. Ch. ah. Men.

Chreme,

Nequid uereare, si est minu': nil dos nos mouet.

Ch. Duo talenta pro re nostra ego esse decreui satis:

Sed ita dictu opus est, si me uis saluom esse, & rem, &
filium,

Me mea omnia bona doti dixisse illi. Men. quam rem
agis?

Ch. Id mirari te simulato, & illum rogitato simul,

Quamobrem id faciam. Me. quin ego uero, quamobrem
rem id facias, nescio.

Ch. Ego ne? ut illius animum, qui nunc luxuria, & lasa
cuius

Diffluit, retundam, redigam, ut, quò se uortat, nesciat.
 Me. Quid agis? Ch. mitte, ac sine me in hac re gerere
 mihi morem. Me. sino:

Itane uis? Ch. ita. Me. fiat. Ch. age iam, ut uxorem accer
 sat, paret

se. hic ita, ut liberos est æquom, dictis confutabitur.

Sed Syrum. M. quid cum? Ch. egone? si uiuo, adeo exor
 natum dabo,

Adeo depexum, ut, dum uiuat, meminerit semper meo

Qui sibi me pro ridiculo, ac delectamento putat.

Non (ita me dij ament) auderet facere hæc uidua mu
 lieri,

Quæ in me fecit.

THESES ETHICAE. VV.

- 1 In alienis oculatiores sunt, in suis cœcutiunt.
- 2 Præceps abit, ductus aut ira, aut nimio amore.
- 3 In utraq; fortuna amicorum consilio opus est.
- 4 Obiurgator non est ferendus, qui in alio uicium
 reprehendit, in quo ipse deprehenditur.

ACTVS QVINTI SCENAE II

PERIOCHA.

Vehementer obiurgat filium pater. Syrus fallax
 etiam alia fallacia exaggerat, quasi desperata. Et obse
 quitur adolescens stultus seruo temerario.

Clitipho, Menedemus, Chre
 mes, syrus.

Trochaici & iambici octonarij.

Itane

I Tāne tandem quaeso est Menedeme, ut pater
 Tam in breui spatio omnem de me eiecerit animū
 patris?